ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П РИ К А З

22 СЕН 2023 № Х / Ж

г. Краснодар

Об утверждении перечня мест проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

город Краснодар в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее -  Порядок), на основании приказа мини
стерства науки, образования и молодежной политики Краснодарского края от
14.09.2023 № 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023 -
2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень мест проведения муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Красно
дар в 2023 -  2024 учебном году (далее -  МЭ ВсОШ) (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций (в соответствии с
приложением) обеспечить проведение МЭ ВсОШ в соответствии с Порядком,
методическими рекомендациями центральных предметно-методических комис
сий по организации и проведению школьного и муниципального этапов всерос
сийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году, требованиями
действующего на момент проведения МЭ ВсОШ санитарно-
эпидемиологического законодательства.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента А.В.Звягинцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента образования

ОТ 22 СЕН ?[)» № /¿7-5

Перечень
мест проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков в муниципальном образовании город Краснодар
в 2023 - 2024 учебном году

№
п/п

Наименование ОО Место нахождения

1. МАОУ СОШ № 1 г. Краснодар, улица им. Вавилова Н.И., 21
2. МАОУ СОШ № 2 г. Краснодар, улица им. Митрофана Седина, 38
3. МАОУ гимназия № 3 г. Краснодар, улица им. Хакурате, 5
4. МАОУ лицей № 4 г. Краснодар, улица Бургасская, 29
5. МАОУ СОШ № 5 г. Краснодар, улица им. Котовского, 100
6. МАОУ СОШ № 6 г. Краснодар, улица Бургасская, 65
7. МАОУ СОШ № 7 г. Краснодар, жилой массив Пашковский, улица им.

Евдокии Бершанской, 372/ пос. Знаменский, ул. При
родная, 10В

8. МАОУ СОШ № 8 г. Краснодар, улица Красноармейская, 7
9. МАОУ СОШ№ 10 г. Краснодар, улица Колхозная, 71
10. МАОУ СОШ № 11 г. Краснодар, улица Российская, 10
11. МАОУ лицей № 12 г. Краснодар, улица Железнодорожная, 8
12. МАОУ СОШ № 14 г. Краснодар, улица Волжская, 39
13. МАОУ СОШ № 16 г. Краснодар, улица Темрюкская, 68
14. МАОУ СОШ №17 г. Краснодар, улица им. Гастелло, 26/ ул. Адмирала

Крузенштерна, 3
15. МАОУ гимназия № 18 г. Краснодар, улица им. Воровского, 229
16. МАОУ СОШ№ 19 г. Краснодар, улица им. Кирова, 79/1
17. МАОУ СОШ № 20 г. Краснодар, улица Сормовская, 171
18. МАОУ СОШ № 22 г. Краснодар, улица Свободная, 51
19. МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар, улица Бакинская, 5
20. МАОУ СОШ № 24 г. Краснодар, улица Новгородская, 16
21. МАОУ гимназия № 25 г. Краснодар, улица Рашпилевская, 134
22. МАОУ СОШ № 29 г. Краснодар, улица им. Рылеева, 147
23. МАОУ СОШ № 30 г. Краснодар, улица Северная, 564
24. МАОУ СОШ №31 г. Краснодар, улица Песчаная, 14
25. МАОУ СОШ № 32 г. Краснодар, улица КИМ, 17
26. МАОУ гимназия № 33 г. Краснодар, улица им. Фёдора Лузана, 1
27. МАОУ СОШ № 34 г. Краснодар, улица Казачья, 18
28. МАОУ СОШ № 35 г. Краснодар, улица им. Максима Горького, 173
29. МАОУ Екатерининская

гимназия № 36
г. Краснодар, улица Красноармейская, 52

30. МАОУ СОШ № 37 г. Краснодар, улица Сормовская, 169
31. МАОУ СОШ №38 г. Краснодар, посёлок Лазурный, улица Октябрьская,!
32. МАОУ СОШ № 39 г. Краснодар, улица им. Чкалова, 75
33. МАОУ гимназия № 40 г. Краснодар, улица 2-я Пятилетка, 12

34. МАОУ СОШ № 41 г. Краснодар, улица им. Энгельса, 57
35. МАОУ СОШ № 42 г. Краснодар, улица им. Яна Полуяна, 40
36. МАОУ СОШ № 43 г. Краснодар, улица Майкопская, 70
37. МАОУ гимназия № 44 г. Краснодар, улица Старокубанская, 127
38. МАОУ СОШ № 45 г. Краснодар, улица им. Академика Трубилина, 49
39. МАОУ СОШ № 46 г. Краснодар, улица Гидростроителей, 20
40. МАОУ СОШ № 47 г. Краснодар, улица Садовая, 245
41. МАОУ лицей № 48 г. Краснодар, улица Красноармейская, 2
42. МАОУ СОШ № 49 г. Краснодар, улица им. Стасова, 167
43. МАОУ СОШ № 50 г. Краснодар, посёлок Берёзовый, улица Целиноград

ская, 1
44. МАОУ СОШ №51 г. Краснодар, улица им. Степана Разина, 51
45. МАОУ СОШ № 52 г. Краснодар, улица Трудовой Славы, 28
46. МАОУ СОШ № 53 г. Краснодар, улица Сормовская, 25
47. МАОУ гимназия № 54 г. Краснодар, улица им. Дзержинского, 24
48. МАОУ СОШ № 55 г. Краснодар, улица Минская, 126
49. МАОУ СОШ № 57 г. Краснодар, жилой массив Пашковский, улица им.

Шевченко, 56
50. МАОУ СОШ № 58 г. Краснодар, жилой массив Пашковский, улица им.

Гоголя, 17
51. МАОУ СОШ № 60 г. Краснодар, жилой массив Пашковский, улица им.

Фадеева, 329
52. МАОУ СОШ № 61 г. Краснодар, хутор Ленина, улица Наримановская, 28
53. МАОУ СОШ № 62 г. Краснодар, посёлок Индустриальный, улица Степ

ная, 10
54. МАОУ СОШ № 63 г. Краснодар, улица Славянская, 63
55. МАОУ лицей № 64 г. Краснодар, улица им. Атарбекова, 26
56. МАОУ СОШ № 65 г. Краснодар, улица Дорожная, 1
57. МАОУ СОШ № 66 г. Краснодар, улица Уссурийская, 2
58. МАОУ СОШ № 67 г. Краснодар, посёлок отделения № 2 СКЗНИИСиВ,

улица Лунная, 1
59. МАОУ СОШ № 68 г. Краснодар, посёлок Колосистый, улица Звёздная, 5
60. МАОУ гимназия № 69 г. Краснодар, улица им. Дмитрия Благоева, 22/

ул. Автолюбителей, 2/1
61. МАОУ СОШ № 70 г. Краснодар, улица им. Игнатова, 49
62. МАОУ СОШ № 71 г. Краснодар, улица им. Карякина, 8
63. МАОУ гимназия № 72 г. Краснодар, улица им. Тургенева, 217
64. МАОУ СОШ № 73 г. Краснодар, улица Сормовская, 114
65. МАОУ СОШ № 74 г. Краснодар, посёлок Зональный, улица 2-я Школьная,

1
66. МАОУ СОШ № 75 г. Краснодар, станица Елизаветинская, улица им. Ле

нина, 280
67. МАОУ СОШ № 76 г. Краснодар, станица Елизаветинская, улица Совет

ская, 62
68. МАОУ СОШ № 77 г. Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1
69. МАОУ СОШ № 78 г. Краснодар, улица Ростовская, 14
70. МАОУ СОШ № 79 г. Краснодар, хутор Копайской, улица Центральная,

16/2
71. МАОУ СОШ № 80 г. Краснодар, улица им. Тургенева, 195
72. МАОУ СОШ №81 г. Краснодар, пос. Подсобного производственного хо

зяйства биофабрики, улица Донбасская/ улица Серб-

ская, 1/10
73. МАОУ гимназия № 82 г. Краснодар, улица им. 30-й Иркутской Дивизии, 1
74. МАОУ СОШ № 83 г. Краснодар, улица Сормовская, 187
75. МАОУ СОШ № 84 г. Краснодар, улица Сормовская, 199
76. МАОУ СОШ № 85 г. Краснодар, станица Старокорсунская, улица Базар

ная, 57
77. МАОУ СОШ № 86 г. Краснодар, станица Старокорсунская, улица им.

Шевченко, 222
78. МОУ гимназия № 87 г. Краснодар, улица Бульварное Кольцо, 9
79. МАОУ гимназия № 88 г. Краснодар, улица Сормовская, 107
80. МАОУ СОШ № 89 г. Краснодар, улица им. 70-летия Октября, 30
81. МАОУ лицей № 90 г. Краснодар, улица им. 70-летия Октября, 28
82. МАОУ гимназия № 92 г. Краснодар, улица Пионерская, 38
83. МАОУ СОШ № 93 г. Краснодар, улица 1 -го Мая, 93
84. МАОУ СОШ № 94 г. Краснодар, улица Тепличная, 11/ ул. Тверская, 10
85. МАОУ СОШ № 95 г. Краснодар, улица Кореновская, 35
86. МАОУ СОШ № 96 г. Краснодар, улица Кореновская, 33
87. МАОУ СОШ № 97 г. Краснодар, улица Конгрессная, 27/2
88. МАОУ СОШ № 98 г. Краснодар, улица им. Дзержинского, 100/3
89. МАОУ СОШ № 99 г. Краснодар, улица Баварская, 14
90. МАОУ СОШ № 100 г. Краснодар, улица Школьная, 15/6/ ул. Генерала-

лейтенанта Сапрунова, 14
91. МАОУ СОШ№ 101 г. Краснодар, проспект Чекистов, 18
92. МАОУ СОШ№ 102 г. Краснодар, улица им. Героя Георгия Бочарникова,7/

ул. Конгрессная, 15
93. МАОУ СОШ № 103 г. Краснодар, улица им. Байбакова Н.К., 17
94. МАОУ СОШ № 104 г. Краснодар, улица, им. Героя Аверкиева А.А., 32
95. МАОУ СОШ № 105 г. Краснодар, улица Западный Обход, 22/1
96. МАОУ СОШ№ 106 г. Краснодар, улица им. Марины Цветаевой, 4
97. МАОУ СОШ № 107 г. Краснодар, улица. 4-я Целиноградская, 5
98. МАОУ СОШ№ 108 г. Краснодар, ул. имени Виктора Нарыкова, 11
99. ФГКОУ «Президентское

КПУ » (по согласованию)
г. Краснодар, улица Северная, 267

100. ЧОУ СОШ «Альтернатива»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Селезнева, 156

101. НЧОУ «Лицей «ИСТЭК»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Красных Партизан, д. 82

102. ЧОУ гимназия «Эрудит»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 98

103. НЧОУ СОШ «КМШ»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Степана Разина, д. 51

104. НОП СОШ «Новатор»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 203

105. ГБОУ КШИ «Кубанский
казачий кадетский корпус»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Яна Полуяна, д. 20

106. НСОУ «РПШ»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Рождественская Набережная, д. 1

107. АНОО Гимназия «ЛИДЕР»
(по согласованию)

г. Краснодар, ул. Петра Метальникова, 7

108. НЧОУ «Академическая г. Краснодар, ул. Зиповская, д. 12

гимназия»
(по согласованию)

109. АНОО «Пушкинская шко
ла» (по согласованию)

г. Краснодар, ул. Витязевская, д.7

Первый заместитель директора департамента Н.М.Полякова